58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593 Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

PORTARIA
.

REVOGAR CESSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 639/2018 – SEASTER

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através portaria nº 2004/2017/GAB/SEASTER, de
14 de novembro de 2017, publicada no DOE 33.499 de 17/11/2017.
RESOLVE: REVOGAR a contar de 06/04/2018 a portaria nº
136/2017 - SEASTER de 07/02/2017 que cedeu o servidor
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS, matrícula n.º 3194680/1, da
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda – SEASTER para a Casa Civil da Governadoria do Estado,
com ônus para o órgão de destino, a contar de 06/02/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 06 de abril de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Assistência Social Trabalho, Emprego e
Renda /SEASTER

Protocolo: 298777

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
10- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 177/2016
PARTES: FASEPA E ALAN CHETTO LIMA
MATRICULA: 5928567/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 12.07.2016
TÉRMINO VÍNCULO: 16.03.2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS –
PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 298619

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 450, DE 06 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO Nº 150717/2018.

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com alimentação,
locomoção e hospedagem de adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, durante viagem ao município de MELGAÇO/PA, no período
de 09 a 13/04/2018.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$
150,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte)- R$ 50,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$
180,00
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula
5911059/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 298718

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:448- DO DIA 06/04/2018
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CAS II (Processo 147964/2018-Mem 180/2018-CAS II)
SERVIDORA: WALDERCLEIA SENA PAIXAO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935980/ 1
SERVIDOR : MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 907510/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 18/04/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 298762

PORTARIA Nº 449, DE 06 DE ABRIL DE 2018.
PROCESSO Nº 150717/2018.

OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MELGAÇO/PA – (4,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 09/04/2018 a 13/04/2018.
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGO, Matricula
5911059/2, GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA, MONITOR,
Matricula 57208652/4, e KLEIDSON LUZ DO ROSÁRIO, MONITOR,
Matricula 5907593/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 298703
PORTARIA:446- DO DIA 06/04/2018

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CAS II (Processo 147557/2018-Mem 177/2018-CAS II)
SERVIDORA: WALDERCLEIA SENA PAIXAO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935980/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:ANAPU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 12/04/2018   -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 298681
PORTARIA: 447- DO DIA 06/04/2018

OBJETIVO: Acompanhar jovem em audiência (Proc.147119/2018-
Mem 341/2018-CIJAM)
SERVIDORA: REGINA CLAUDIA DE GUSMAO PENNA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3202615/ 1
SERVIDOR: FABIO MACEDO DOS SANTOS
CARGO: MONITOR   -    MATRICULA: 5938422/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06/04/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 298759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 068/2018-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57195607/2 Jeff erson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2017 16/04/2018 a 15/05/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 298889

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 085/2018 – BELÉM,
DE 06 DE ABRIL DE 2018

NOME: MARILY SILVA GERMANO/CARGO: Diretor/Matricula:
5925056/2/Nº DE DIARIAS: 1,5(uma e meia)/ORIGEM: Belém-
PA/DESTINO: Rio de Janeiro-RJ/ PERIODO: 10 a 11/04/2018/
OBJETIVO: participar de reunião à convite do Secretário Adjunto
Eduardo Leão, para acompanha-lo e participar na reunião com
as empresas VALE e CBSTEEL com a f nalidade de tratar sobre a
siderúrgica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 298670

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 044/2018, GAB/
IMETROPARÁ, 05 de abril de 2018.

Dispõe sobre designação de Servidor.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará -
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o Decreto publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 027/2018;
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora Jacqueline Agnes da Silveira
Santos, Id Funcional nº 0273, ocupante do Cargo de Técnico
Administrativo em Finanças, lotada na DITEC, para responder pela
Gerência de Controle Técnico e Estatístico durante o impedimento
do titular, no período de 01/03/2018 a 27/05/2018.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
retroagindo seus efeitos a contar de 01/03/2018.
Art. 3º -  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IMETROPARÁ, 05 abril de 2018.
orge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo: 298607

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 048/2018 – GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27
maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental publicado
no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Goianésia do Pará, Jacundá e Nova Ipixuna
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Raimundo Barbosa Estevão / Matricula: 023
Servidor: Carlos Miguel Vieira / Matricula: 031
Períodos: 09 a 28/04/2018 – 19,5 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

 DIÁRIA
PORTARIA Nº 049/2018 – GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27
maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental publicado
no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Concórdia do Pará e Tomé Açu
Objetivo: Executar Serviço de Fiscalização Metrológica em
Instrumento de Pesar e Medir.
Servidor: Jorge Luiz Alves de Albuquerque / Matricula: 018
Servidor: Augusto Cesar da Silva / Matricula: 016
Períodos: 09 a 28/04/2018 – 19,5 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

 DIÁRIA
 PORTARIA Nº 050/2018 – GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27
maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental publicado
no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Rio de janeiro
Destino: Belém - Pará
Objetivo: Validação da Bancada do Laboratório de Medidor de
Energia Elétrica
Servidor: Felipe José da Costa Padilha / Matricula: 30043
Servidor: Henrique de Araújo Alves / Matricula: 30000
Períodos: 08 a 14/04/2018 – 6,5 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 043/2018 – GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27
maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental publicado
no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015.
Origem: Belém.
Destino: Barcarena, Acará, Cametá e Moju
Objetivo: A f m de f scalizar objetos regulamentados
Servidor: Jorge Alan Ferreira da Silva / Matricula: 036
Servidor: Raimundo Azevedo Correa / Matricula: 037
Períodos: 09/04 a 13/04 e 16/04 a 21/04 – 11 diárias.
Ordenador: JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo: 298873